
Akce v první 
polovině roku 

2 

Společně do 
Prahy na mu-
zikál! 

2 

Rozpis zápasů 
FK Vysoká 

3 

Změny ve 
sportovním 
areálu 

3 

Poslední spo-
lečné bruslení 
letošní sezóny 

4 

Uvnitř najdete: 

Datum vydání 21.3.2011 

        Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 2/2011 

Zpravodaj 2/2011 

POZOR - od 5. dubna dojde k přerušení dodávky elektrického proudu! 

Výsledky dotazníkového šet ření  
Dotazník na téma vybavení obce byl součás-
tí posledního zpravodaje. Do uzávěrky dotaz-
níku jsme obdrželi 39 vyplněných dotazníků, 
jeden dorazil po uzávěrce a byl zařazen do-
datečně.  Výsledky dotazníkového šetření 
projednalo zastupitelstvo na svém zasedání 
dne 7.3.2011 a Vaše názory a podněty jsou 
důležité pro další rozhodování zastupitelstva 
- viz str.3, sportovní areál. Podrobné vyhod-
nocení je k dispozici na webových stra-
nách  obce. Věřím, že příště se do šetření 
zapojí více občanů.                                    JH 

Vyhodnocení otázky „JAKÉ SPORTOVNÍ 
VYBAVENÍ V OBCI POSTRÁDÁTE?“  

SČÍTÁNÍ LIDU - základní 
informace pro ob čany 
obce Vysoké nad Labem:  

- Sčítací obvod : 453004, Sčítací komisař: 
Petra Janáková, číslo průkazu 00-12-
10693, tel.: 495540711  

- ČSÚ Hradec Králové, Myslivečkova 914, 
500 03 Hradec Králové, vedoucí oddělení: 
Ing. Petr Matoušek, tel.: 495 762 207 , 
petr.matousek@scitani.cz  

- Bezplatná info linka:  800 87 97 02 

Rozhodným okamžikem je p ůlnoc z 
25. na 26. března 2011. Informace do 
sčítacích formulá řů se vypl ňují podle 
skute čnosti platné v tento rozhodný 
okamžik. 

Tři základní možnosti odevzdání:  

1. On-line vyplnění a odeslání na internetu. 
K tomu potřebujete počítač připojený na 
internet a papírové formuláře, které Vám 
přinesl sčítací komisař. Na papírových 
formulářích najdete vpravo dole u čárové-
ho kódu dva unikátní kódy. Těmi se přihlá-

síte na www.scitani.cz   (po rozhodném 
okamžiku - půlnoci z 25. na 26. března 
2011) a vyplníte on-line formulář. 

2. Osobní odevzdání komisařce – lze ve 
středu 30.3. od 17 do 19 hod. na OÚ. 

3. Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu 
ČSÚ – bezplatně. 

Poslední termín odevzdání formulá řů je 
14. dubna 2011.                                    JH 

Jedna z nejstarších fotografií Vysoké 

Podařilo se mi získat krásnou fotografii naší obce a rád se s Vámi o ni podělím. Není dato-
vána, ale její stáří odhaduji na min. 80 let. V pozadí je silueta kopce Milíř, se světlejší skvr-
nou „hliníku“, kde se těžila opuka. Velký dům vlevo je zřejmě dnešní Zámečnictví  Králič, 
tehdy řeznictví pana Slabého.                                                                            .                                                                         
Fotografii mám pouze v elektronické podobě a není příliš kvalitní. Pokud někdo máte ve 
vlastnictví originál,  moc prosím o poskytnutí možnosti jeho oskenování.                     JH 

 Harmonogram vypínání:  

5.4. - Podlesí a Obicka 
6.4. - od bývalého JZD k č.p. 
120 (Alterovi) 
7.4. - od Alterů okolo OÚ k toč-
ně, včetně  uličky do nové zá-
stavby („Rybišarova ulička“) 
8.4. a 13.4. - Západní svah, část 
Pod Vinicí, Vysostav a část Již-
ního svahu 
12.4. - většina Jižního svahu a 
Obicka 2, stará zástavba od HK 
po hostinec, včetně sportovního 
areálu a ČOV.   
Více informací na tel.: 606 662 
008, pan Morkes nebo na obec-
ním úřadě.                           JH 

 Z důvodů obnovy technologie trafostanic bude postupně přerušena 
dodávka elektrického proudu v různých částech obce,  

vždy od 7 do 17 hodin 

Sčítací komisařka bude pro občany Vysoké nad Labem k dispozici v zasedací míst-
nosti obecního úřadu, a to ve st ředu 30.b řezna 2011, v dob ě od 17 do 19 hodin . 
Přineste si s sebou sčítací formuláře a komisařka Vám pomůže s jejich vyplněním. 



Humanitární sbírka ošacení bude v pátek 8. a v sobotu 9. dubna 2011 

Sbírku organizujeme podobně jako vloni 
ve  spolupráci s Diakonií Broumov.  
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské) 
• Lůžkoviny, prostě-

radla, deky, záclo-
ny, ručníky, látky 

• Domácí potřeby - 
nádobí bílé i černé, 
skleničky, hrníčky 

• Péřové přikrývky, polštáře, deky, peří 
• Veškerá nepoškozená obuv 
Nesbírá se z ekologických i doprav-
ních d ůvodů :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  

• Jízdní kola, 
dětské kočárky 
•   Znečištěný a 
vlhký textil    
Věci noste, pro-
sím, uzpůsobené 

k přepravě, tedy připravené v pytlích 
nebo v krabicích.  
Pytle si m ůžete zdarma vyzvednout 
na obecním ú řadě od pond ělí 28. 
března 2011.    
Podrobné Informace na internetu :  
http://www.diakoniebroumov.org/   
Děkujeme za všechny potřebné, kterým 
se díky Vám dostane pomoci.    JH 

Věci pro sbírku vybíráme   
na obecním úřadě 

• v pátek 8.4. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 9.4. od 9 do 11 hod 

Každoročně organizují fotbalisti klubu FK Vysoká n/L 
SBĚR STARÉHO ŽELEZA A BAREVNÝCH KOV Ů 

Letos tento sb ěr prob ěhne  
v sobotu 26.3.2011 od 8 hodin .  

Sbírá se veškeré staré železo a barevné kovy, spo-
ráky, pra čky, bojlery  atd. 

Sběr připravte, prosím, před dům k silnici, odvážen 
bude postupně po celý den. Pokud máte do sběru vel-

mi těžké věci (např. starý kotel), jejichž dopravení před dům je 
nad Vaše síly, fotbalisté jsou schopni po dohodě Vám pomoci. 
Pomoc si můžete dohodnout buď přímo při akci anebo předem 
na tel. 728376686 (Píša Miroslav ml).                                  JH 

Zveme všechny občany na  

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  
které se bude konat  

v neděli 17.dubna od 14 hodin  
v zasedací místnosti OÚ 

Budete si moci vyzkoušet nejen různé 
techniky zdobení vajíček, ale i pletení 
pomlázek a jiných velikonočních oz-
dob.  K vidění bude jako obvykle i mistr 
kovář při práci. Pro dobrou náladu bude k dispozici 
svařené víno nebo medovina a pro děti čaj.  JH 

Zveme na jarní výlet do Prahy na muzikál v sobotu 9. dubna 2011 

Pozvánka aneb co nás čeká na jaře 2011 

Po loňském 
úspěšném zá-
jezdu na klasic-
kou Polskou 
krev do Karlín-
ského divadla 
jsme se rozhodli 
akci zopakovat. 
Vybrali jsme 
muzikál  Baron 
Prášil v diva-

dle HYBERNIA, a to v sobotu 9.4. 
2011 od 18 hod.  Vzhledem k tématu i 
času představení je muzikál vhodný i pro 
děti! 

Stru čný program: odjezd v 12:30 hodin 
z Vysoké nad Labem (zastávky Točna, 
Obecní úřad a U Salavců), příjezd do 
Prahy v cca 14:00 hodin, rozchod, volný 
program.  Do divadla dorazí každý indivi-
duálně, odjezd v cca 21:00 hod., návrat 
do Vysoké okolo 23. hodiny. Doprava je 
zdarma , cenu vstupenky 499 korun si 
každý hradí sám. 

Předprodej vstupenek na obecním 
úřadě od pond ělí 28. března 2011. 
Počet míst je omezen, neváhejte! 
Podrobnosti na:  
http://www.baronprasil-muzikal.cz/  
http://www.hybernia.eu  

„Muzikál Baron Prášil je výpravné muzikálové 

představení plné nevídaných triků a vizuálních 

efektů, které dosud nebyly na evropské divadel-

ní scéně použity. Společně s našimi nejlepšími 

umělci, D. Hůlkou, J. Vojtkem, M. Vojtko, J. 

Langmajerem, Z. Izerem, T. Savkou, K. Brožo-

vou, M. Jandovou, budeme se vznášet na kříd-

lech fantasie…. „           JH 

Stránka 2 Zpravodaj 2/2011 



Stránka 3 Zpravodaj 2/2011 

24. a 25.3  zápis d ětí do MŠ 
26.3.  sběr železa 
26.3.      první fotbalová zábava 
27.3.      poslední letošní spole čné bruslení 
2.4.  první mistrovské utkání FK Vysoká 
4.4.  vzpomínková akce  BARIUM 
8.4. a 9.4.  humanitární sbírka ošacení 
9.4.        spole ční výlet do Prahy na muzikál 
16.4.  jarní pingpongový turnaj 
17.4.  velikono ční tvo ření 

30.4.  pálení čarod ějnic 
6.5.  sběr biologického odpadu 
7.5.  pietní akce u pomníku  
7.5.  sběr velkoobjemového odpadu 
14.5.  výlet do les ů s programem 
28.5.       hry bez hranic 
4.6.  dětský den 
25.6.  vysocká pou ť 
Program akcí bude dále up řesňován a vyv ě-
šen v informa ční výv ěsce u prodejny potravin 

Do Vašeho diáře v kostce - akce v 1. polovině roku 2011 

Sportovní areál zahrnuje fotbalové hřiš-
tě, víceúčelové hřiště a klubovnu, hřiště 
pro plážový volejbal a dětský koutek s 
pískovištěm. Provozovatelem je obec. 
Provoz se řídí provozním řádem , hřiště 
si lze pronajmout dle schváleného cení-
ku služeb . 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 7.3.2011 odsouhlasilo tyto  změny:  

1) víceúčelové hřiště budou moci obča-

né obce využívat ZDARMA 
(podmínkou je, že na hřišti bude ale-
spoň polovina vysočáků ) 

2) rezervace víceúčelového hřiště budou 
moci probíhat on-line, vstup do aplika-
ce je na www.vysoka-nad-labem.cz 
v sekci SPORTOVNÍ AREÁL).  

Sezónu zahajujeme prvním mistrovským 
zápasem našich fotbalistů, tedy v sobo-
tu 2. dubna 2011.  Od tohoto data lze 

plně užívat víceúčelové hřiště. Podrob-
nosti na webu obce, případně ústně u 
správce hřiště, p. Miroslava Krátkého, na 
tel. 608142412 . 

Další změny a plány: do dětského kout-
ku budou přidány herní prvky, připravuje-
me svah na sáňkování, máme v úmyslu 
zřídit stálý venkovní taneční parket a 
víceúčelový kurt s asfaltovým povrchem.  

Věříme, že uvedené změny povedou ke 
spokojenosti občanů a k dobrému využití 
sportovního areálu.                           JH 

Rozpis zápas ů FK Vysoká n/L    JARO 2011 

Kontejnery na biologicky rozložitelný 
odpad budou umístěny : 
●  U dolní křižovatky před Baladovými 
●  U točny autobusu 
●  U kontejnerů na Obicce II.  

• U bývalého hřiště na podlesí.  

Od st ředy 6.dubna 2011 , po naplnění 
budou vyvezeny a opět přistaveny 
Do kontejneru pat ří : posekaná tráva, 
listí, plevel, rostlinný odpad… 

Do kontejneru nepat ří : komunální od-
pad, papír, stavební suť,  nábytek… 
 
Větve odkládejte, prosím, vedle kon-
tejneru, budou likvidovány jiným zp ů-
sobem.                     JH 

Sběr biologicky rozložitelného odpadu bude probíhat od 6.dubna 2011 

MUŽI "A"  
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

15. 2.4. So Jiskra Prasek „A“ 16:30 DOMA 
16. 10.4. Ne FK Clumec n/C „B“ 16:30 VENKU 
17. 16.4. So Spartak Kobylice "A" 17:00 DOMA 
18. 24.4. Ne FC Nový Hradec "B" 17:00 VENKU 
19. 30.4. So SK Smi řice 14:00 DOMA 
20. 7.5. So Sokol Myšt ěves "A" 17:00 VENKU 
21. 14.5. So Sokol Nepolisy 17:00 DOMA 
22. 22.5. Ne Byst řian Kun čice „B“ 17:00 VENKU 
23. 28.5. So Spartak Kosi čky „A“ 17:00 VENKU 
24. 4.6. So Sokol T řebeš „A“ 17:00 DOMA 
25. 12.6. Ne Sokol St ěžery „A“ 17:00 VENKU 
26. 18.6. So Lázně Velichovky „A“ 17:00 DOMA 

MUŽI "B"  
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

15. 3.4. Ne Lokomotiva HK "B" 16:30 VENKU 
16. 9.4. So Sokol Rasošky 16:30 DOMA 
17. 16.4. So FC Slavia HK „B“ 17:00 VENKU 
18. 23.4. So Sokol Ho řiněves 17:00 DOMA 
19. 30.4. So Sokol Cerekvice 17:00 VENKU 
20. 8.5. Ne Tj Dolany 17:00 DOMA 
21. 14.5. So SK Ned ělišt ě 17:00 VENKU 
22. 21.5. So Sokol Malš. Lhota "B" 17:00 DOMA 
23. 29.5. Ne Sokol Malšovice "B" 17:00 DOMA 
24. 5.6. Ne Sokol Dohalice "B" 17:00 VENKU 
25. 11.6. So Sokol T řebeš "B" 17:00 DOMA 
26. 18.6. So Sokol Jeníkovice 17:00 VENKU 

Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, 
kola, dveře, WC, umyvadla, plast. vany.. 

Nepatří sem: suť, zemina, komun. od-

pad, pneumatiky, nebezpečný odpad,... 

Pro likvidaci nebezpe čného odpadu 
využijte služby sb ěrného dvora na 

adrese: 

Sběrný dvůr je umístěn při výpadovce na 
Třebechovice, v areálu společnosti VI-

TAMÍN. Podrobnosti o umístění a provo-
zu sběrného dvora  zjistíte minulých 
zpravodajích nebo na  webových stra-
nách obce v sekci  občanská vybavenost 
- svoz odpadů.      JH 

Kontejnery budou p řistaveny: 
• 10:00 – 11:00 p řed hostincem U 

Salavců 

• 11:00 – 12:00 p řed poštou  

Jarní úklid obce (sběr velkoobjemového odpadu) - sobota 7.května 2011 

Hradecké služby a.s., Brat ří Štefanů 
990, 500 03 Hradec Králové 

Tel: 495 540 040 

Provozní doba sb ěrného dvora 
pro ob čany obce Vysoká nad Labem : 

Středa 13,00 – 18,00 hod 
Pátek 13,00 – 18,00 hod 
Sobota    8,00 – 16,00 hod 

Změny v režimu využívání sportovního areálu 

Bezplatná 
poradna  

Občané Vysoké 
nad Labem mohou 

zdarma využít služeb 
právníka, a to 

 každý první čtvrtek 
v měsíci, od 

16:30 do 
17:30 hod. na 

OÚ. 



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám dispozici i v 
ostatní dny, v době od cca 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

www.vysoka-nad-labem.cz 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce  a je 
zdarma distribuován do schránek občanů. K 
dispozici je rovněž na webu 
obce. Vychází několikrát do 
roka dle potřeby.   

Dnešní úryvek je opět z kroniky sepsané 
zdejším učitelem Ladislavem Církvou a 
je datován do roku 1936 a 1937.  
Poznámka : text je opsán doslova, bez 
jazykových korektur. 

 Nezaměstnanost v obci postihuje zed-
níky, tesaře a pomocné dělníky. 
K 31.12. jsou u nás nezaměstnaní: Jan 
Dvořák, Josef Jedlička, Ant. Arnošt. 
Lad. Dvorský, Jan Černý, Jar. Trojan. 
Pobírají ubohou podporu 15 Kč a tím 
mají živit rodinu. Proto obec dává vy-
hazovati příkopy a zaměstnává neza-
městnané za denní mzdu 15 Kč, konají 
se práce v lese. Opravuje se chodník. 
Dobrovolná akce. Rolníci před svými 
domy navážejí písek. Povinnost rozvr-
žena na 1ha 30 cm3 (pozn. J.H: podle 
mne tam má být m3. Možná chyba kroniká-
ře?) a vcelku je potřeba 220m3. Kdo 
nepracoval, musel zaplatit z bezzemků 

2 Kč a kdo nezavážel 8 Kč /1m3. Denní 
práce s párem koní se platí 60Kč. 

 Komise k odhadu škod. Za neoprávně-
né přejetí povozem, sekačkou nebo 
trakařem po poli nebo louce, měla ještě 
v tomto roce dost pochůzek. Aby se tyto 
omezily a aby bylo u sousedů více sho-
vívavosti zařídila obec 25.06.1936 po-
platek za pochůzku 10 Kč, kterou má 
zaplatiti, kdo si komis žádá. A ta 10 Kč 
přece měla podle zdání účel, který po-
světil prostředky. Komise už tolik není 
žádána. Vždyť se stalo, že tuto zálohu 
10 Kč neproplatil potom viník, ale ža-
lobce sám. Uznané škody se trestaly 
20-30Kč a ovšem splacením i 10 Kč 
zálohy složené žalobcem. Za husu chy-
cenou ve škodě platí se do obecní po-
kladny 2 až 5 Kč. 

Horní hřiště je upraveno ochozy ve 
stráni pod lesem, při silnici chodní-
kem, zřízením kanálu odvodněno a 
úpravu tu provedl stavitel Doležal 

z Opatovic, nákladem 9.000 Kč. 

Slintavka a kulhavka v měsíci srpnu 
zamořila většinu chlévů v naší obci. 
Dobytek hyne, drnomistr (pozn. J.H.:  
zřejmě člověk zodpovědný za likvidaci - prosí-
me pamětníky či znalce o potvrzení…) ne-
stačí v přidělených obcích uhynulá 
zvířata odvážeti. Proto naše obec platí 
za odvežení 1 kusu 15 Kč. do mršníku 
v býv. lese Zelenkově. Výkup dobytka i 
vepřového je zastaven a proto  chalup-
níci i rolníci sami porážejí a prodávají 
doma 1 kg vepřového za 9 Kč a hovězí-
ho za 5 Kč. Řezníci platili jen 4,50 Kč a 
za hovězí 2,50 Kč. Tak se u nás snědlo 
hodně masa i uzeného. 

 Oheň v naší obci. V červnu vyhořeli 
Šejvlovi, č.p. 61. Za hlídku na požářišti 
platí obec 20 Kč jednomu muži. Hlídají 
dva. Za pumpování u stříkačky každé-
mu po 5 Kč. Hasiči dostali po 2 vuřtech 
a pivo.       JH 

Různé:  Komunální odpad. Upozorňujeme, že termín pro zaplacení úhrady za odvoz 
komunálního odpadu (a poplatku ze psů) je 31. března 2011. Bez „známky“ pro rok 
2011 nebudou v dubnu již popelnice vyvezeny! Cena za komunální odpad je 380,- Kč 
na rok, děti do 15 let a senioři nad 70 let polovic.    

Prodej d řeva z obecního lesa je zastaven. Obec vlastní pouze necelých 5 hektarů 
lesa a zájem o palivové dřevo zcela přesahuje možnosti.  Les totiž netěžíme, pouze 
čistíme, tedy vyřezávají se suché a poškozené stromy, které následně mohli občané 
odkoupit.  Letos máme „schované“ nějaké dřevo na  čarodějnice a více dřeva již nebu-
de k dispozici. Pokud by se situace změnila, občané budou na toto upozorněni. 

Svoz komunálního odpadu na západním svahu je občas obtížný, protože různě 
parkující automobily a stavební technika brání popelářům v průjezdu. Z tohoto důvodu 
nejsou občas některé popelnice vyprázdněny. Prosíme, dbejte v den svozu odpadu na 
průjezdnost silnic! 

Sběr starého papíru prob ěhne ve školce 14. a 15. dubna 2011 . Na zahradě MŠ 
bude přistaven v těchto dnech speciální kontejner. Pokud chcete přispět dětem na 
výlet, můžete sbírat starý papír a v uvedených dnech ho přinést do školky. 

Prosba k majitel ům psů: nenechávejte pejsky volně pobíhat v lese ani na poli! V 
tomto období polní i lesní zvěř a ptáci mají mláďata a pes může napá-
chat velké škody. Prosíme, buďte ohleduplní k přírodě!                 JH 

Zápis d ětí do mate řské školy 
se uskuteční ve dnech 24. a 25. 
března 2011, od 10 do 16 ho-
din.  Děti budou přijímány podle 
stanovených kriterií. Více infor-
mací dostanete přímo v MŠ.  JH 

Policie ČR informuje: V noci z 27. na 28. února 2011 v nočních hodinách 
dva muži vnikli zadní branou do areálu společnosti Polabí a.s, kde odcizili dvě 
železné nápravy. Pachatelé byli Policií ČR dopadeni a jsou stíháni za trestný 
čin vloupání. 

Ve středu 2. března okolo 11. hodiny dopoledne mladý řidič vozu Seat Cordoba jedoucího ve 
směru od Pardubic nezvládl řízení, vyjel ze silnice a přerazil betonový sloup u Bowlingu Hawaii. 
Automobil byl zcela zdemolován, řidič měl různá zranění, ale nehodu přežil. Kvůli opravě elek-
trického vedení byl na hodinu vypnutý elektrický proud v celé obci. 

K další události došlo v noci z 5. na 6. března 2011, kdy v domě místního občana zabývajícího 
se kovovýrobou bylo odcizeno 90 kg mosazi. Pachatelé přijeli pravděpodobně ve vozidle Škoda 
Favorit nebo Felicia, za kterým byl připojen vozík s modrou plachtou. Policie ČR žádá občany o 
pomoc - poskytnutí jakékoli informace o podezřelém vozidle může pomoci pachatele odhalit  JH 

Agentura Mafitel.com, se 
sídlem ve Vysoké nad Labem  
Zabýváme se focením svateb , 
večírků, narozenin i focením v 
ateliéru.  
Zrealizujeme i svatební ozná-
mení a různé grafické pozván-
ky.  
Nebo potřebujete pro své pod-
nikání www stránky a poradit 
s výběrem hostingu. 
Více naleznete na 
Http://sluzby.mafitel.com  
nebo volejte 775 303 701. 

Stránka 4 Zpravodaj 2/2011 

Poslední spole čné bruslení v sezón ě bude v ne-
děli 27.3.2011, od 11:15 do 12:15 hod. Připomínám, 
že jde o společnou akci obce Vysoká nad Labem a 
HC VCES Hradec Králové. Odjezd autobusu v 10:45 
od točny, se zastávkami u OÚ a u hostince u Salavců.  
Doprava i ledová plocha pro vyso čáky zdarma !   

Pozor - v ned ěli 27.3. se m ění čas! A ť nepřijdete pozd ě...    

Čteme z obecní kroniky 


